



در نخستین روز هفته رقم خورد

عرضه ۱.۷ میلیون تن محصول در بورس کالا

تالارهای بورس کالای ایران در نخستین روز هفته (شنبه ۱۱ آذر ماه) میزبان عرضه یک میلیون و ۷۱۷ هزار و ۷۲ تن انواع کالا و محصول بود.

به گزارش کالاکسبر، در تالار محصولات صنعتی و معدنی ۶۷۷ هزار تن گندله سنگ آهن، ۱۱۴ هزار و ۸۴۰ تن شمش بلوم، ۸۹ هزار تن آهن اسفنجی، ۳۵ هزار تن ورق گالوانیزه خودرو، ۲۵ هزار و ۴۸۹ تن میلگرد، ۱۲ هزار و ۵۲۷ تن تیرآهن، یک هزار تن ورق سرد لوازم خانگی، یک هزار تن ورق سرد خودرو و ۲۵۰ تن ریل آهن روی تابلیورفت.

تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی نیز عرضه ۱۸ هزار و ۴۴۱ تن مواد پلیمری و شیمیایی را تجربه کرد.

تالار صادراتی میزان عرضه ۱۰۰ هزار تن کنسانتره سنگ آهن، ۵۲ هزار تن قیرو ۲۵۰ تن گوگرد پودر بود.

در تالار حراج باز ۲۹۹ هزار و ۵۰۰ تن کنسانتره سنگ آهن، ۱۱۰ هزار تن وکیوم باتوم، ۱۰۰ هزار تن سنگ آهن کلوخه و ۷۵ هزار تن سنگ آهن دانه بندی عرضه شد.

بازار فرعی شاهد عرضه ۳ هزار تن ضایعات نرمة آهن اسفنجی و ۳ هزار تن ضایعات پوسته اکسیدی است.



تشکیل پرونده تخلفاتی برای شرکت‌هایی که سود سهامداران عدالت را پرداخت نکنند

رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس گفت: در خصوص واریز به موقع سود سهام عدالت از سمت شرکت‌ها پیگیری ویژه انجام می‌گیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید واشقانی فراهانی گفت: سازمان بورس پیگیر واریز به موقع سود مجامع شرکت‌هاست و این پیگیری تنها منوط به شرکت‌های سرمایه پذیر سهام عدالت نیست.

و در خصوص همه شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس لزوم رعایت قوانین و مقررات از جمله پرداخت به موقع سود سهامداران همواره مورد تأکید و توجه سازمان بورس بوده است.

وی تصریح کرد: در خصوص واریز به موقع سود سهام عدالت توسط شرکت‌های سرمایه پذیر پیگیری ویژه انجام می‌گیرد و هفته‌ای چند بار این موضوع توسط سازمان بورس و شرکت سپرده گذاری مرکزی انجام می‌شود تا سریع‌تر سودها پرداخت شود.

واشقانی فراهانی یادآور شد: هر شرکتی که در پرداخت سود تخلف کند مطابق مقررات موضوعه از جمله ماده ۲۴۰ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت و ماده ۱۵ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید با آنها برخورد خواهد شد و بر اساس موارد هم پرونده تشکیل می‌دهیم.



عکس: سجاد صفری / ایران

خریداران سهام بیشتر شدند

روز گذشته ارزش معاملات خرد بازار سهام همانند چهارشنبه هفته گذشته به بالای شش هزار میلیارد تومان رسید

گزارش یک

پس از رشد بیش از ۴۰ هزار واحدی شاخص کل بورس در نخستین هفته آذرماه جاری که سهامداران را امیدوارتر از هفته‌های قبل به تعطیلات پایان هفته فرستاد، عملکرد بازار سهام در نخستین روز هفته نیز نشان از ادامه این روند دارد. براین اساس همانند آخرین روز هفته قبل که بیش از ۲۸ هزار واحد به حساب شاخص کل واریز شد، در روز شنبه نیز شاخص کل با رشد بیش از ۲۷ هزار واحدی روبه‌رو شد.

البته در میان شاخص‌های مختلف بازار سهام در کنار صعودی شدن شاخص کل، رشد ارزش معاملات خرد خودنمایی می‌کند. در حالی که در نخستین روز هفته گذشته ارزش معاملات خرد بازار در سطح چهار هزار میلیارد تومان بود، این شاخص روز کاری بازار در هفته قبل به بیش از شش هزار میلیارد تومان

رسید که این روند در روز گذشته نیز با تفاوتی اندک تکرار شد.

رشد ارزش معاملات خرد در بازار نشان‌دهنده امیدواری سهامداران حقیقی به آینده بازار است. در این زمینه برنامه سازمان بورس و اوراق بهادار برای تجدید ارزیابی دارایی‌های بزرگان بازار شامل ۲۶ هلدینگ و شرکت حقوقی کلان که به اعتقاد کارشناسان موجب رشد ارزش سهام این شرکت‌ها و در مجموع ارزش بازار بورس خواهد شد، یکی از دلایلی است که موجب افزایش اقبال سهامداران خرد برای خرید سهام شده است. علاوه بر این، هفته گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز از برنامه حمایتی دولت و مجلس برای رشد بازار سهام خبر داد.

در طول نخستین هفته آذرماه، حجم معاملات خرد مانند هفته‌های قبل در سطوح شش و هفت میلیارد برکه سهم پیگیری می‌شد اما در پایان هفته، حجم معاملات خرد به ۱۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون برکه سهم در روز چهارشنبه رسید. به این ترتیب

همانگونه که اشاره شد، ارزش معاملات خرد نیز در طول هفته گذشته در سطح چهار هزار میلیارد تومان در نوسان بود که در روز



آخرین وضعیت شاخص فرابورس

از سوی دیگر شاخص فرابورس (ایفکس) نیز روز گذشته با ۲۸۰ واحد افزایش به ۲۵ هزار و ۵۹۱ واحد رسید. در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۶۳۶ میلیون برکه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. نمادهای ایران خودرو دیزل (خاور) با ۳۷ واحد، گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب) با ۲۷ واحد، پلیمر آریا ساسول (آریا) با ۲۴ واحد افزایش بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. نمادهای صبا فولاد خلیج فارس (فضبا)، توسعه معادن کرومیت کوندگان (کرومیت)، ایران خودرو دیزل (خاور)، س. توسعه و عمران استان کرمان (کرمان)، مولد نیروگاهی تجارت فارس (بمولد) پرتزاکتن نیز نمادهای این بازار بودند.

چهارشنبه هفته گذشته به ۶ هزار و ۳۸۸ میلیارد تومان رسید. بدین ترتیب میانگین ارزش معاملات خرد در نخستین هفته آذرماه به چهار هزار و ۶۲۶ میلیارد تومان رسید که نسبت به میانگین هفته ماقبل آن رشد بیش از ۱۰ درصدی داشته است. این در حالی است که روز گذشته نیز در ادامه این روند دومین رکورد ارزش معاملات خرد در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ ثبت شد و ارزش معاملات خرد (سهام و صندوق‌های سهامی) به ۶ هزار و ۳۶۰ میلیارد تومان رسید.

رشد ۲۷ هزار واحدی شاخص در نخستین روز هفته

در نخستین روز هفته جاری شاخص کل با دشت بیش از ۲۷ هزار واحد آغاز سبزی داشت. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۲۷ هزار و ۳۵۰ واحد افزایش، به ۲ میلیون و ۸۷ هزار و ۶۹۶ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با ۸ هزار و ۶۶ واحد افزایش به سطح ۷۲۸ هزار و ۷۱۱ واحد رسید.

گفتنی است تداوم خوشبینی در بازار که موجب شده تا سهامداران در موضع خرید قرار بگیرند، می‌تواند طی روزهای آینده شاخص کل بورس را از مرز ۲٫۱ میلیون واحد عبور دهد و برای دستیابی به کانال‌های بالاتر تلاش کند.

در این روز در معاملات بورس تهران بیش از ۸ میلیارد و ۹۵۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۴ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال معامله شد.

فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۲۹۹۴ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۱۹۰۰ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۱۲۱۹ واحد، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۱۲۲۴ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعادن) با ۱۲۳۰ واحد و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۱۰۸۳ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سرمایه‌گذاری شاهد (تشاهد)، ذوب آهن اصفهان (ذوب)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد)، ایران خودرو (خودرو)، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و کابل البرز (کابلر) در نمادهای پرتزاکتن بورس قرار داشتند.

در پایان بازار ۳۹۳ نماد مثبت و ۲۰۶ نماد منفی به کار خود پایان دادند که از این میان، ۶۲ نماد صف خرید و ۵۰ نماد در صف فروش قرار گرفتند.

مدیرعامل بورس تهران تأکید کرد

راه‌اندازی صندوق‌های بخشی برای ۴۰ صنعت بورسی



سرمایه‌گذاری

پس از شروع به کار نخستین صندوق بخشی صنعت پتروشیمی در بورس تهران، پذیره‌نویسی صندوق بخشی حوزه صنعت خودرو به صورت مولتی NAV انجام شد که تلاش می‌شود با این اقدام و ایده، گام مهمی در بحث مربوط به صدور و تسهیل فرایند اخذ مجوز برای فعالیت صندوق‌ها در صنایع مختلف برداشته شود. سایر

نهادهای مالی باید با رغبت بسیار بالا، صندوق‌های بخشی متعددی را در ۴۰ صنعت بورسی عملیاتی کنند. مدیرعامل بورس تهران در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران با بیان این مطلب در خصوص پذیرش شرکت‌های تازه‌تأسیس از سوی بورس تهران، گفت: شرکت‌های تازه تأسیس که مفاهیم آن به بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای برمی‌گردد باید تأمین مالی خود را به‌عنوان شرکت سهامی عام پروژه در بازار اولیه انجام دهند چرا که پذیرش

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد

اعلام جزئیات جلسه شورایی عالی بورس



بورس

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار جزئیات تصمیم‌های جلسه شورایی عالی بورس را تشریح کرد. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، مجید عشقی با اشاره به برگزاری جلسه شورایی عالی بورس، از ارائه گزارشی درباره اقدامات لازم برای برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در این جلسه خبر داد و گفت: در این جلسه مقرر شد طبق مصوبه‌ای که شورایی عالی بورس در جلسات قبلی داشت، مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی برقرار شود.

وی افزود: همچنین در جلسه شورایی عالی بورس، موضوع پرداخت سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال مالی گذشته شرکت‌ها مطرح و مقرر شد این سود در دو مرحله پرداخت شود، به طوری که مرحله اول سود تا پایان آذرماه پرداخت خواهد شد.

می‌شود و نیازی نیست که سهامداران عدالت به سامانه یا مکانی مراجعه کنند. بنابراین احتیاج به هیچ اقدامی نیست مگر اینکه اشخاصی که سهامی نیستند باید سهام شوند که سود آنها راحت‌تر به حسابشان واریز شود. وی اظهار داشت: در جلسه شورایی عالی بورس موضوع اصلاح ماده ۳۶ دستورالعمل معاملات بورس کالا و بورس انرژی مطرح شد. طبق درخواست این دو بورس، مهلت‌های انجام تسویه و انتشار آگهی عرضه کالاها با تغییراتی مواجه شد که به تصویب شورا رسید.

پرداخت نیمی از سود سهام عدالت تا پایان آذرماه

عشقی تصریح کرد: بخشی از سودهایی که باید پرداخت شود از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی دریافت شده و فقط چند شرکت باقی مانده‌اند که سود آنها را هم طی دو یا سه روز آینده دریافت خواهند کرد و تا قبل از پایان آذرماه سود سهام عدالت مرحله اول پرداخت می‌شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: سود سهام عدالت از طریق سامانه‌ای از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت خواهد شد.



شرکت‌هایی در

صنعت زراعت، فولاد، پتروشیمی و سایر صنایع آماده عرضه اولیه هستند که متناسب با شرایط بازار، برای عرضه اولیه آنها تصمیم‌گیری می‌شود.

شرکت‌ها در بازار اول و دوم بورس مستلزم داشتن دوره زمانی یک تا دو سال فعالیت است. در حال حاضر تعدادی از شرکت‌های سهامی عام پروژه به بورس تهران درخواست ارائه کرده‌اند که طبق روال در هیأت پذیرش مورد بررسی قرار می‌گیرد. محمود گودرزی اظهار داشت: شرکت‌هایی در صنعت زراعت، فولاد، پتروشیمی و سایر صنایع آماده عرضه اولیه هستند که متناسب با شرایط بازار، برای عرضه اولیه آنها تصمیم‌گیری می‌شود.